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Vården räckte inte till i Frankrike

Nu har institutet IPULS öppnat
sin utbildningskatalog på nätet.
När den är fullt utbyggd ska
30 000 läkare och 2 000 utbild-
ningar kunna hitta varandra där.

❙ ❙ IPULS står för Institutet för profes-
sionell utveckling av läkare i Sverige.
Syftet är att initiera, kvalitetsgranska,
samordna och marknadsföra vidare-
och fortbildningsaktiviteter för läkare.

IPULS VD Magnus Sederholm
uppskattar landets totala kursutbud
för läkare till minst 2 000, men hittills
har det varit svårt för läkare och arbets-
givare att få en överblick av utbudet och
kvaliteten. Det är detta utbildningskata-
logen ska hjälpa till med. Som en »Fass«
för utbildningar, helt enkelt. 

Utvecklingsarbetet har tagit ett drygt
år, premiären är något försenad och än så
länge innehåller katalogen inte fler än ett
30-tal granskade och godkända utbild-
ningar. IPULS har från Socialstyrelsen
övertagit uppgiften att upphandla SK-
kurser och ansvarar för detta från och
med i höst. Dessa 135 SK-kurser finns
också i katalogen. 

Målet är förstås på sikt att ha en full-
ständig förteckning av landets utbud av
utbildningar som når upp till IPULS
kvalitetskrav. Och allteftersom utbild-
ningsproducenter anmäler sina kurser

till IPULS och dessa blir granskade och
godkända ska katalogen växa.

Systemet bygger på att utbild-
ningsproducenterna själva mot en avgift
på 6 000 kronor anmäler sin kurs till
IPULS via nätet med beskrivning av
kursen. Kursen granskas sedan på
grundval av lämnade uppgifter enligt en
rad kriterier, bland annat hur utbild-
ningsmålen beskrivs, finansiering, 
pedagogisk metod och eventuella 

jävsförhållanden. Detta görs av
IPULS kansli med hjälp ett hund-
ratal ämnesexperter från Läkare-
sällskapets sektioner och speciali-
tetsföreningarna. Två veckor efter
anmälan kan kursen ligga i katalo-
gen om inga kompletteringar be-
hövs, men själva expertgranskningen
kan gå på bara en halvtimme. 

Än så länge har alla anmälda kurser
godkänts. Magnus Sederholm tror inte
det blir fråga om att underkänna i nå-
gon större omfattning, utan snarare att
de tveksamma kurserna inte anmäls. En
sorts självsanering.

Magnus Sederholm tror att katalogen
kommer att leda till att arbetsgivarna blir
mer villiga att investera i utbildningar
om det blir lättare att planera och kurser-
na är kvalitetsgranskade.

– Alla kommer att vinna på det här.
En dåligt utbildad läkare är olönsam för
sjukvården. De enda förlorarna på det
här är de med dåliga utbildningar.

Utbildningskatalogen hittas på
IPULS hemsida, www.ipuls.se. Bakom
IPULS står Svenska Läkaresällskapet,
Läkarförbundet och Landstingsförbun-
det.
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Kurser för läkare samlade på nätet

Premiär. IPULS
kärnverksamhet Läkarnas
utbildningskatalog på nätet har öppnat.
Målet är att ge sjukvården en »Fass« för
alla utbildningar som uppnår viss kvalitet.

Fast läkarkontakt 
viktig för tryggheten

❙ ❙ En fast läkarkontakt i primärvården
betyder trygghet för patienter med lång-
varig sjukdom. Det visar en intervjustu-
die som Socialstyrelsen gjort. Bakgrun-
den till studien är att en stor del av invå-
narna i många landsting saknar möjlig-
het till fast läkarkontakt i primärvården
trots landstingens lagstadgade skyldig-
het att erbjuda sådan. I studien har både
patienter (14 st) och primärvårdsperso-
nal (5 läkare + 11 övriga) intervjuats. För
dessa personer innebär en fast läkarkon-
takt känslor av sammanhang, tilltro till
vården, en förtroendefull relation och
goda kontaktmöjligheter. Att gå hos
många olika läkare gav enligt deltagarna
i studien en känsla av oro och utsatthet i
en historielös, icke förutsägbar och hack-
ig vård, utan tydliga mål och uppföljning.

Socialstyrelsen poängterar att resulta-
ten endast gäller för de intervjuade per-
sonerna, men antar att det finns en viss
allmängiltighet i resultaten som gäller för
patienter med långvariga besvär. (LT)


